
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

des de Advertência e/ou Multa a esses fornecedores, após a apresentação 
de Defesa Prévia.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora-Presidente/FPHCGV

Protocolo: 601324
PORTARIA N° 496 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE
-PARÁ Nº 34259 de 22 de junho de 2020.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, o servidor EVANDRO SCHON – MATRICULA 5899447 pela 
servidora TALITA ARIANE AMARO LOBATO – MATRÍCULA 5955174, a contar 
de 05/11/2020, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
CONTRATO Nº 139/2020 – SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA
CONTRATO Nº 140/2020 – NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA- EPP
CONTRATO Nº 141/2020 – NUTRIVITA HOSPITALAR EIRELI
CONTRATO Nº 142/2020 - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MEN-
DONÇA LTDA -EPP
OBJETO: Aquisição de Dietas Enterais para pacientes internados na Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um período 
de 12 meses.
Processo Original nº 497318/2019
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 25/2020
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 601079

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°.525 de 09/11/2020, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:
FIXAR O PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DAPUBLICA-
ÇÃO, PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS.
LEIA-SE:
FIXAR O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DA DATA DA 
PUBLICAÇÃO, PARA A CONCLUSÃO DOS TRABALHOS.
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 34.398 de 
09/11/2020.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 601343

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada na prestação de fornecimento contínuo de Gases Medicinais 
Liquefeitos e Não-Liquefeitos com tanque e cilindros em comodato, para 
abastecimento da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV) e Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

Contratação de empresa especializada na prestação de 
fornecimento contínuo de Gases Medicinais Liquefeitos 
e Não-Liquefeitos com tanque e cilindros em comoda-
to, para abastecimento da Fundação Pública Estadual 

Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e 
Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML) por um 

período de 12 (doze) meses.
 

1 R$ 848.646,60
WHITE MARTINS 

GASES INDUSTRIAIS 
DO NORTE LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/FHCGV/2020:
R$ 848.646,60 (Oitocentos e quarenta e oito mil seiscentos e quarenta e 
seis reais e sessenta centavos).
Belém/PA, 16 de Novembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 601498

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 78/2020
Valor: R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS)
Objeto: Aquisição OPME para realização de procedimento em paciente do 
SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 09/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560 – LOJA 7
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 601106

DISPENSA Nº 77/2020
Valor: R$ 267,00 (DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de luvas nítricas como equipamento de pro-
teção individual (EPI) para uso na Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite 
e do Serviço de Terapia Renal Substitutiva da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratifi cação: 06/11/2020
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261, 0149001885.
Origem do Recurso: Estadual
Nome: BF COELHO EIRELI EPP
Endereço: AVENIDA RÔMULO MAIORANA, 1632 - MARCO
BELÉM- PARÁ
Telefone: (91) 3352-2800
E-mail: comercial@bfdistribuicao.com.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 601099

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 193/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 60/2020/FHCGV, Processo nº 283940/2020, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 19/10/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Produtos para Saúde Especializados, utili-
zados nos procedimentos de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um 
período de 12 meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), nas condições defi nidas no ato convocatório, 
seus anexos, propostas de preços e Ata do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 
60/2020, vinculada ao Processo nº 283940/2020, que integram este ins-
trumento independente de transcrição, pelo prazo de validade do registro.
VIGÊNCIA: 09/11/2020 a 08/11/2021.
EMPRESA: J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR EIRELI - EPP , pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.770.079/0001-
93, Inscrição Estadual nº 04.293.513-0, com sede na Avenida Mario Ypi-
ranga nº 315 B Sala 1014,1015 10 andar Edifício The Offi  ce – Adrianópolis- 
Manaus- AM, CEP: 69.057-000, Telefone (92) 99111-9118- 3223-9027, 
e-mail: licitacao@novamaxmao.com.br.

ITEM COMPRAS
     NET   SIMAS                ESPECIFICAÇÕES    

APRES

NECESSI-
DADE P/ 12 

MESES

MARCA/
FABRICANTE/

VALOR 
UNITÁRIO

     R$

VALOR
TOTAL
   R$

1 441.543 181696-
9

Dispositivo de selamento de 
punção hemostática 6F UNID 60 CORDIS/

CORDIS
R$ 

2.666,00
R$ 

159.960,00

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 159.960,00 (CENTO E CIN-
QUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 601191
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 204/2020/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 204/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 61/2020/FHCGV, Processo nº 126306/2020, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 29/10/2020.
OBJETO: Aquisição eventual de Introdutores, utilizados nos procedimentos 
realizados no Serviço de Hemodinâmica em pacientes do SUS, por um 
período de 12 meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 09/11/2020 à 08/11/2021
EMPRESA: DINÂMICA HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.684.571/0001-18, Inscrição Estadual 
nº 025178920, com sede na Rua Capitão José da Luz, 115 – Sala 601/602 
- Coelhos, CEP: 50.070-540, Telefone: (81) 3090.7143  – e-mail: henri-
que@dinamicape.com.br

ITEM ESPECIFICAÇÕES APRES
NECESSIDADE 
P/ 12 MESES

MARCA/
FABRICANTE/ 

VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR TOTAL 
R$

03

Introdutor 5F Radial, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fi o guia, tamanho 
aproximado de 11cm

UND 300 VALFLUX/VALFLUX 
GROUP R$ 52,90 R$ 15.870,00

04

Introdutor 5F Femoral, com 
válvula hemostática, agulha 

de punção e fi o guia, tamanho 
aproximado de 11cm

UND 150 TARGET/
LEPU MEDICAL R$ 38,90 R$ 5.835,00


